
                                資料１ 
 
 拝啓 時下ますます御健勝のことと存じます。 
 さて、総務省においては、鳩山夫総務大臣の命により、「地域力創造プラン

（鳩山プラン）」を展開し、様々な主体が連携して地域力を高めるための取組を

支援する施策に順次取り組んでいくこととしております。 
このたび、第二番目の柱となる「地域連携による「自然との共生」の推進」

のうち、「地域おこし協力隊」について、「地域おこし協力隊推進要綱」を取り

まとめましたので、各地方公共団体におかれましては、その推進について格別

の御配慮をお願いいたします。 
 また、各都道府県におかれましては、貴都道府県内の市町村にもその趣旨を

周知いただくようお願いいたします。 
 時節柄御自愛専一の程お祈りいたします。 
 

敬  具 
 
平成２１年３月３１日 
 

総 務 事 務 次 官   
瀧野 欣彌 

 
各都道府県知事 殿 
各指定都市市長 殿 
 


